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INFORME DEL COMITE DE EVALUACION

En Ciudad de Luque, Republica del Paraguay, en la Sala de reuniones del Centro Financiero N°
4 - Comando de la Fuerza Aérea, sito en la Avda. General Aquino N° 1792, siendo las 07:00 horas
del dia 06 de febrero de 2025, se reunen los miembros del Comité de Evaluacion integrado por un
SSOO General. Un oficial Subalterno y un Sub Oficial, a los efectos de evaluar las ofertas
presentadas en el proceso de “MENOR CUANTIA NACIONAL N° 23/2025 -
CONTRATACION DE COMPUESTOS QUIMICOS — AD REFERENDUM” L.D. N° 456852,
correspondiente al Ejercicio Fiscal 2025.

e GRAL BRIG AER SALOMON CESAR MARECO SAMUDIO Presidente Comité
e TTE1° AVL LISSANDRY SOLEDAD ZARATE LEDESMA Miembro Comité
e SO TEC MIGUEL ANGEL MARQUEZ CHAVEZ Miembro Comité

El Presidente del Comité de Evaluacién da inicio oficial a la tarea de evaluacion de ofertas,
recordando a los miembros, los principios fundamentales en que debe basarse la evaluacion de las
ofertas; los cuales son: Objetividad. Responsabilidad, Independencia de Criterio y
Confidencialidad.

Asi mismo. requiere que lo actuado por el Comité de Evaluacion en la tarea que les retne
debera ceiiirse a las disposiciones establecidas en la Ley 7021/22 de “Suministros y Contrataciones
Publicas™, en concordancia con los Articulos 52 al 55 en concordancia a los Articulos 75 al 82 del
Decreto N° 2264/2024 que reglamenta la supracitada Ley, y al Pliego de Bases y Condiciones,
aprobado y publicado para el presente LLlamado.

Posteriormente se aplica la siguiente metodologia de evaluacion:

1. Verificacion de la oferta con respecto al suministro de las documentaciones basicas de
caracter sustancial.

2. Criterios Econdémicos, Situacion Financiera y Documentos Legales.

3. Agrupacion de ofertas conforme a la cuantia.

4. Seleccion provisoria de la oferta mds baja y analisis de la oferta N° 2, en el caso de que. la
primera sea rechazada y asi sucesivamente.

5. Recomendacién para Adjudicacion y/o Declaracion Desierta.

Acto seguido se pone a conocimiento de los miembros del Comité el contenido de las siguientes
documentaciones y marco legal de la contratacion:

e Acta de Apertura de Ofertas.

e Pliego de Bases y Condiciones de la Menor Cuantia Nacional N°® 23/2025.
Ejemplar de la Ley N° 7021/22 de “Suministros y Contrataciones Publicas™, ejemplar del
Decreto N° 2264/2024, que reglamenta la citada Ley.

e Copia de la oferta y documentaciones presentadas por el siguiente oferente:

e FIRE MASTERS S.R.L
&« #

e MARE GROUP S.A
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El Presidente del Comité de Evaluacion y los Miembros proceden a la evaluacion de las
ofertas de conformidad al orden indicado precedentemente.

e ANALISIS EN SU PRIMERA FASE - (Verificacion de las ofertas con respecto al
suministro de las documentaciones basicas de caricter sustancial y formal).

N° DOCUMENTOS MARE GROUP S.A FIRE MASTER S.R.L

Formulario de Oferta (¥)

[El formulario de oferta y lista de
precios, generados electronicamente a
través del SICP, deben  ser
completados y firmados por el
oferente.

En caso de que se emplee el modulo
de oferta electronica se considerara
que el listado de items forma parte del
formulario de oferta electronica, y
debera sujetarse en todo lo demas a la
reglamentacion vigente. |

Cumple

Cumple

Garantia de Mantenimiento de
Oferta (*) La garantia de Cumple
2 | mantenimiento de oferta debe ser Cumple
extendida, bajo la forma establecida
en el SICP.

8. |Documentos legSt—lés. Oferentes.

8.2. | Personas Juridicas. ] 7M7Ai1E G__ROUP- g_A_

Fotocopia simple de los
documentos que acrediten la
existencia legal de la persona |
juridica tales como la ‘
| Escritura Publica de

Constitucion y | v PRESENTA
1 | protocolizacion — de  los PRESEN LA (SIPE)

Estatutos  Sociales.  Los (SIPE)

| estatutos deberan estar

inscriptos en la  Seccion

| Personas Juridicas de la

Direccion  de  Registros

_ | Pablicos. (*) _ . , o i

Constancia de inscripcion en PRESENTA ; PRESENTA

2 |el Registro Unico de SIPE ! (SIPE)

Contribuyentes. (*) 7_(7“ )___ _ B

Fotocopia simple de los

. documentos de identidad de PRESENTA
los representantes 0 - .
apoderados de la sociedad. (SIPE) PRESENTS

L 1®)

FIRE MASTERS.RL

| GIESASTERSRE

b
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Fotocopia simple de los
documentos que acrediten las ‘
facultades del firmante de la |
oferta para comprometer al
oferente. Estos documentos
pueden consistir en: un poder ;
suficiente  otorgado  por |

|

Escritura Puablica (no es
d  necesario que esté 1nscr\1plt0 PRESENTA . PRESENTA
en el Registro de Poderes); o
| los documentos societarios ?
| | que Jjustifiquen la |
representacion del firmante,
i tales como las actas de
asamblea y de directorio en |
el caso de las sociedades
| anonimas. (*)

De la verificacion del suministro de los documentos de caracter sustancial se constata que el
oferente MARE GROUP S.A y FIRE MASTER S.R.L presenta debidamente firmado y completado los
documentos por lo tanto se concluye que “CUMPLE”.

Se da continuidad al andlisis de la oferta presentada se verifica de forma cuantitativa el
suministro de los documentos de caracter formal conforme se detalla a continuacion:

"FIRE MASTERS.R.L.
PRESENTA

_BOCUMEN”IFS  MAREGROUPS.A
~ PRESENTA

NO
3 Certificado de Cumplimiento con la
Seguridad Social. (¥*)

Certificado de Producto y Empleo
| 4 | Nacional, emitido por el MIC, en PRESENTA PRESENTA
' caso de contar. (**) _ o
Certificado  de  Cumplimiento

2 Tributario. (**) PRESENTA

_ PRESENTA

| Patente comercial del municipio en
6 | donde esté asentado el | PRESENTA ‘ PRESENTA
'establecimiento del oferente. (**) 7 i ) \
Declaracion Jurada de “Declaracion
de Personas”, de conformidad con
el formulario estandar - Seccion
| Formularios (**)

PRESENTA

l PRESENTA

Capacidad Financiera.

Para evaluar el presente criterio, el oferente debera presentar las siguientes documentaciones:

N°|  DOCUMENTOS | MAREGROUPSA | FIREMASTERSRL.
Certificado de Cumplimiento PRESENTA . }

a. I Tributario vigente a la fecha de L PRESENTA
|| apertura. R oo
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Balance General y Cuadro de !
Estado de Resultados de los afios |

[2022 y 2023] para .
b. contribuyente de IRACIS - IRE NO PRESENTA PRESENTA
| GENERAL, comparativo |

| conforme Resolucion N° 49/14 |
del Ministerio de Hacienda.

| Formulario 120 de los 12 meses,
cerrados al mes inmediato

anterior a la fecha de apertura, | ‘
€. | conforme al calendario perpetuo NO PRESENTA
NO APLICA

de la DNIT, para contribuyentes
solo del IVA General.

Formulario 501 de los afios | NO APLICA
d. | 2022 y 2023] para NO PRESENTA ‘ ‘
| contribuyentes del IRE SIMPLE | B S N - _
Formulario 515 de los afos . NO APLICA
e. [2022 y  2023]  para NO PRESENTA |

contribuyentes del IRP - RSP | ]

Experiencia requerida

Con el objetivo de calificar la experiencia del oferente, se considerardn los siguientes
indices:

Demostrar la experiencia en recarga de extintores, oxigeno y nitrogeno con facturaciones de venta,
contratos y/o reposiciones finales u otros documentos por un monto equivalente al 30% como
minimo del monto total ofertado en el presente procedimiento de contratacion, de los: afios 2022 y
2023. Las sumatorias de las facturaciones deben alcanzar el porcentaje indicado, no serd necesaria
la presentacion del porcentaje del monto establecido por cada afio.

Requisitos documentales para la evaluacion de la experiencia

N'' Documentoss | MAREGROUPSA | FIREMASTERSRL

Copia de facturaciones que avalen la 4 ‘
1 ‘experiencia requerida. | NO PRESENTA | PRESENTA

De la verificacion del suministro de los documentos de caracter formal, capacidad
financiera, la experiencia requerida y la capacidad técnica, a fin de contar con las documentaciones
suficientes para el andlisis respectivo en las fases correspondientes, se constatan las siguientes

observaciones:
El oferente MARE GROUP S.A no presenta los siguientes documentos:

e Balance General y Cuadro de Estado de Resultados de los afios [2021, 2022 y 2023]
para contribuyente de IRE GENERAL, comparativo conforme Resolucion N° 49/14
del Ministerio de Economia y Finanzas.
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e Formulario 120 de los Gltimos 12 meses. cerrados al mes inmediato anterior a la
Fecha de Apertura. conforme al calendario perpetuo de la DNIT, para contribuyentes
solo del IVA General.

e Formulario 501 de los afios [2021, 2022 y 2023] para contribuyentes del IRE
SIMPLE.

e Formulario 515 de los afios [2021,2022 y 2023] para contribuyentes del IRP RSP.

e Copia de facturaciones que avalen la experiencia requerida. (Demostrar la experiencia
en recarga de extintores, oxigeno y nitrogeno, segun sea el lote que cotice con
facturaciones de venta por un monto equivalente al 30 % como minimo del monto
méaximo ofertado en la presente licitacion, de los afios 2022 y 2023).

e Desglose detallado de la composicion del precio ofertado en el siguientes Lotes: Lote
Ne 1 ftem: N° 1 y 2 Lote N°2 item:3.4.6.7 y 11, Lote N°3 ftem:1.3 y4, Lote N°4
ftem: 1,2,3.5.6.11 v 13, Lote N° 5 item: 1.3 y 4, Lote N° 6 ftem: 1,3 y 4. por
encontrarse por debajo del 25% del precio referencial, conforme a lo requerido en el
PBC “Analisis de Precios Ofertados”.

El oferente FIRE MASTER S.R.L no presenta los siguientes documentos:

e Formulario 120 de los tultimos 12 meses, cerrados al mes inmediato anterior a la
Fecha de Apertura, conforme al calendario perpetuo de la DNIT, para contribuyentes
solo del IVA General.

e Formulario 501 de los afios [2021, 2022 y 2023] para contribuyentes del IRE
SIMPLL.

e Formulario 515 de los afios [2021,2022 y 2023] para contribuyentes del IRP RSP.

e Desglose detallado de la composicion del precio ofertado en el siguientes Lote N° 1
ftem: N° 1.2 y3, LoteN°2 item:3.4.6,7.8.9,10 y 11, Lote N°3 ftem:1.3.4 y 5 Lote N°4
ftem: 1.2.3.5.6.7.8.9,10,11,12 y 13, Lote N° 5 ftem: 1,3.4 y 5. Lote N° 6 ftem: 1,34y
5, por encontrarse por debajo del 25% del precio referencial y Lote N° 2 Item: 1y 2
Lote N° 4 item: 14 y 15 por encontrarse por encima del 15% del precio referencial,
conforme a lo requerido en el PBC “Analisis de Precios Ofertados”.

En este estado, el Comité de Evaluacion resuelve solicitar a los oferentes mediante Nota de
fecha 07 de febrero de 2025, los documentos que se citan mas arriba en un plazo no mayor a 24
horas.

El Comité de Evaluacion decide levantar la sesion. siendo las 11:30 hs, fijando nueva fecha
para la evaluacion el dia 10 de febrero del corriente afio, a las 07:30 hs.

Siendo el dia y la hora indicado anteriormente, se reinen nuevamente los miembros del
Comité de Evaluacion y proceden a verificar los documentos presentados por los oferentes,
descritos mas arriba: en referencia a las notas de fecha 07 de febrero del corriente, en ese contexto
se destaca lo siguiente:

Que los oferentes MARE GROUP S.A y FIRE MASTER S.R.L han remitido las
documentaciones requeridas por este Comité, en tiempo y forma.

Por lo expuesto mas arriba y de conformidad al PBC de la presente Menor Cuantia Nacional
23/2025 los oferentes MARE GROUP S.A y FIRE MASTER S.R.L a criterio del comité reinen

y . ﬁ
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los requisitos en cuanto a la presentacion de documentos bésicos de cardcter formal solicitados
mediante Nota, y estan calificados para ser evaluados; por tanto, se concluye que: “CUMPLE”.

Asi también mencionamos que se remite nota de solicitud de ratios financieros de los
oferentes, MARE GROUP S.A y FIRE MASTER S.R.L al Departamento de Contabilidad.

ANALISIS EN SEGUNDA FASE — (Calificacién Legal, Analisis de los precios ofertados
Capacidad Financiera, Capacidad Técnica y Experiencia).

A fin de iniciar la fase de evaluaciones de las capacidades se realiza una verificacion general
de la oferta calificada. conforme se describe a continuacion:

e Capacidad Legal.

Dando cumplimiento a lo prescripto en la Ley 7021/22 Art. 21 en concordancia con el
Decreto N° 2264/2024, se destaca que se ha verificado las Prohibiciones y se procede a evaluar de
la siguiente manera:

EMPRESA NOMBRE DEL REPRESENTANTE | CEDULA DE IDENTIDAD N°
MARE GROUP ¢ PABLO ADRIANO RODIGUEZ ° 1.062.370
S.A RODAS o 566225
e PEDRO ADRIANO RODRIGUEZ & 5230.174
BRITEZ e 3365.716

e JORGUE LUIS VERA AGUERO
e LUIS DANIEL CAJE

FIRE MASTER ¢ MARCOS ANTONIO TRONCOSO 1.477.586

S.R.L TORRES o 1.990.479

e ANA MARIA LOPEZ DE TRONCOSO e 081542

e MAXIMA STELA GONZALEZ
BECKER

En tal sentido, se constata que los oferentes (firmante de la oferta), no registra datos en otras
instituciones del estado.

e Analisis de los Precios Ofertados

Se procede al andlisis de los precios ofertados teniendo en cuenta los criterios establecidos en
el PBC. En ese contexto se destaca lo siguiente:

El Comité de Evaluacion verifica la planilla de precios presentados por el oferente MARE
GROUP S.A, en su planilla de oferta presentada, se constato que el Lote N° 1 [tem: N° 1 y 2 Lote
N°2 ftem:3.4.6,7 y 11, Lote N°3 [tem:1,3 y4. Lote N°4 ftem: 1,2.3.5.6.11 y 13, Lote N° 5 ftem: 1.3
y 4, Lote N° 6 ftem: 1.3 y 4., por encontrarse por debajo del 25% del precio referencial, conforme a
lo requerido en el PBC del precio referencial publicado, por lo que se solicita mediante nota el
desglose detallado de la composicion de los precios ofertados en los [tems citados mas arriba, cuyos
detalles fueron remitidos en tiempo y forma, a su vez, los demas items se encuentran dentro de los

6
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parametros establecidos y son aceptables a criterio del Comité de Evaluacion, por consiguiente,
desde el punto de vista técnico, y en cumplimiento con las especificaciones asi como lo dlspuesto
en la SECCION: “REQUISITOS DE PARTICIPACION Y CRITERIOS DE EVALUACION™,
caso de ser seleccionada como la mejor oferta, podra cumplir satisfactoriamente el Contrato por 10
tanto se concluye que “CUMPLE”.

El Comité de Evaluacion verifica la planilla de precios presentados por el oferente FIRE
MASTER S.R.L, en su planilla de oferta presentada, se constatd que el Lote N° 1 ftem: N° 1.2y 3,
LoteN°2 ltem.3,4,6.7.8.9.10 y 11, Lote N°3 item:1.3.4 y 5 Lote N°4 ftem: 1,2.3,5.6.7.8.9,10,11,12
y 13, Lote N° 5 item: 1.3.4 y 5. Lote N° 6 ftem: 1.3.4 v 5. por encontrarse por debajo del 25% del
precio referencial y Lote N° 2 Item: 1 y 2, Lote N° 4 ftem: 14 y 15 por encontrarse por encima del
15% del precio referencial, conforme a lo requerido en el PBC del precio referencial publicado, por
lo que se solicita mediante nota el desglose detallado de la composicion de los precios ofertados en
los items citados mas arriba, cuyos detalles fueron remitidos en tiempo y forma, a su vez, los demas
items se encuentran dentro de los parametros establecidos y son aceptables a criterio del Comité de
Evaluacion, por consiguiente, desde el punto de vista técnico. y en cumplimiento con las
especificaciones asi como lo dispuesto en la SECC ION: “REQUISITOS DE PARTICIPACION Y
CRITERIOS DE EVALUACION®, en caso de ser seleccionada como la mejor oferta, podra
cumplir satisfactoriamente el Contrato por lo tanto se concluye que “CUMPLE”.

Capacidad Financiera.

Para evaluar el presente criterio, el oferente debera presentar las siguientes documentaciones:

Ne DOCUMENTOS ' MARE GROUP S.A FIRES“’éASTER
| a Certificado de (umpllmlento f;ﬁtano vm,entt. a‘ ~ CUMPLE I ~ CUMPLE i

la fecha de apertura. B |

Balance General y Cuadro de Estado delL
Resultados de los afios [2022 y 2023] para |
b. | contribuyente de IRACIS - IRE GENERAL, CUMPLE | CUMPLE ‘
' comparativo conforme Resolucion N® 49/14 del }
Ministerio de Hacienda.

Formulario 120 de los 12 meses, cerrados al mes
inmediato anterior a la fecha de apertura, NO APLICA . CUMPLE
conforme al calendario perpetuo de la DNIT, para
contribuyentes solo del IVA General.

Formulario 501 de los afos [ 2022 y 2023] para ‘
e contnbuyentes del IRE SIMPLE NO aPllea | NO APLICA 1

,)
Formulario 515 de los anos [2022 y 2023] para NO APLICA

contrlbuyentes del IRP - RSP : NO APLICA
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En este punto se cuenta con la nota N° 05/2025 del Departamento de Contabilidad del
Centro Financiero N° 4 del Comando de la Fuerza Acérea, por el cual se eleva los ratios financieras

conforme se detalla a continuacion:

MENOR CUANTIA NACIONAL FAP N° 23/2025
CONTRATACION DE COMPUESTOS QUIMICOS - AD REFERENDUM
CRITERIOS ECONOMICOS Y SITUACION FINANCIERA

Se detallan los criterios econdmicos y situacion financiera, conforme se establece en el
Pliego de Bases vy Condiciones, en el analisis efectuado en cuanto a los indices de
endeudamiento, ratios y porcentajes de utilidad, los guarismos que resultan de sus
estados financieros se encuentran dentro de los parametros exigidos en el PBC, por lo tanto se
concluye que la situacion econdmica y financiera de las empresas, demuestran una razonable
seguridad que las mismas se encuentran debidamente calificadas.

FIRE MASTERS S.R.L.

RATIOS DE LIQUIDEZ (Activo Corriente/Pasivo Corriente)
(Debera ser igual o mayor que 1 en promedio en los tres ultimos afos)

ANOS CONSIDERADOS

DESCRIPCION 5553 TeEE 5055 PROMEDIO oOBS.
ACTIVO CORRIENTE 10.897.538.641 8.934.259.092 6.628.861.296
PASIVO CORRIENTE 4.304.235.120 5.596.981.298 807 .738.115 1,20 Pasa
RATIOS 1,00 1,60 1,00
ENDEUDAMIENTO (Pasivo total/Activo total)

(No debera ser mayor que a 0,80 en promedio en los tres ultimos afnos)
ANOS CONSIDERADOS

DESCRIPCION 5053 5055 Soo1 PROMEDIO oBs
TOTAL DE ACTIVOS 22 967 .527.488 17.787.461.015 14.568.982.524
TOTAL DE PASIVOS 12.608.115.156 7.465.080.850 6.569.383.833 0,47 Pasa
RATIOS 0,55 0,42 0,45
RENTABILIDAD (Porcentaje de utilidad después de impuestos o perdida con respecto al capital)

(El promedio en los tres ultimos afos no debera ser negativo)
ANOS CONSIDERADOS

| ROMEDI oOBS.
DESCRIPCION 5053 053 55657 P O S
CAPITAL 4.700.000.000 4.700.000.000 4. 700.000.000
UTILIDAD 1.717.405.509 1.680.273.342 681 .663.304 0,29 Pasa
e
RATIOS 0,37 0,36 0,15

OBS: La firma FIRE MASTERS S.R.L., se encuentra en condiciones favorables para ser contratada.

MARE GROUP S.A.

RATIOS DE LIQUIDEZ (Activo Corriente/Pasivo Corriente)
(Debera ser igual o mayor que 1 en promedio en los tres ultimos anos)

ANOS CONSIDERADOS
B
DESCRIPCION 5053 5055 5051 PROMEDIO oBs
ACTIVO CORRIENTE 841.623.410 796.260.018 810.577.168
PASIVO CORRIENTE 141.375.136 491.559.545 397.094.257 3,20 Pasa
RATIOS 5,95 1,62 2,04
ENDEUDAMIENTO (Pasivo total/Activo total)

(No debera ser mayor que a 0,80 en promedio en los tres ultimos anos)
ANOS CONSIDERADOS

DESCRIPCION 5053 5055 5051 PROMEDIO oOBS.
TOTAL DE ACTIVOS 1.203.636.790 1.152.448.852 996 764578 | ——
TOTAL DE PASIVOS 141.375.136 491.559.545 397.094 257 0.31 Pasa
[RATIOS 0.12 0.45 0.40
RENTABILIDAD (Porcentaje de utilidad después de impuestos o perdida con respecto al capital)
(El promedio en los tres ultimos afios no debera ser negativo)

ANOS CONSIDERADOS

DESCRIPCION 5055 5055 5057 PROMEDIO oBS.
CAPITAL 380.000.000 380.000.000 380.000.000
UTILIDAD 106.436.093 61.218.986 149.079.353 0,28 Pasa
RATIOS 0,28 0,16 0,39

OBS: La firma MARE GROUP S_A. , se encuentra en condiciones favorables para ser contratada.
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En cuanto a los indices de Ratios de Liquidez, Endeudamiento y Rentabilidad, se ha
observado que los guarismos que resultan de los estados financieros de los oferentes MARE
GROUP S.A y FIRE MASTER S.R.L. se encuentran dentro de los parametros exigidos en el PBC
por lo tanto se concluye que “CUMPLEN”.

Experiencia requerida

RS.R.L

- S S

| ‘ Copia de facturaciones que avalen la | CUMPLE | CUMPLE
experiencia requerida. ‘
I D o B o S

En a la Experiencia requerida se ha observado que los oferentes MARE GROUP S.A y
FIRE MASTER S.R.L, presentan las documentaciones solicitadas y cubre el porcentaje exigido en
el PBC por lo tanto se concluye que “CUMPLEN?”.

e ANALISIS EN SU TERCERA FASE - (Agrupacién de ofertas conforme a la cuantia)

La presente adjudicacion se realizara por “LOTE”, conforme se establece en el Pliego de
Bases y Condiciones.

* ANALISIS EN SU CUARTA FASE - (Seleccién de la oferta mas baja y anilisis de la
oferta N° 2 en el caso de que la primera sea rechazada y asi sucesivamente).

En esta fase se selecciona provisoriamente la oferta con el precio mas bajo, de conformidad
al PBC y a su vez a lo establecido en el Art. 75 del Decreto N° 2264/2024.

LOTE N° 1

En el presente Lote el oferente FIRE MASTER S.R.L, presenta la oferta con el precio mas
bajo. asi mismo, se hace mencion que en el item N° 1, 2 y 3 se encuentra por debajo del 25% del
precio referencial publicado. por lo que se solicita mediante nota el desglose detallado de la
composicion de los precios ofertados. cuyos detalles fueron remitidos en tiempo y forma, los cuales
fueron analizados y estudiados. y se concluye que el precio ofertado. es aceptable a criterio del
Comité de Evaluacion, por consiguiente, desde el punto de vista técnico, cumple con las
especificaciones técnicas y los requisitos establecidos en el PBC.

LOTE N°2

En el presente Lote el oferente MARE GROUP S.A, presenta la oferta con el precio mas
bajo, asi mismo, se hace mencion que en el item N°3, 4, 6, 7 y 11se encuentra por debajo del 25%
del precio referencial publicado, por lo que se solicita mediante nota el desglose detallado de la
composicion de los precios ofertados, cuyos detalles fueron remitidos en tiempo y forma, los cuales
fueron analizados y estudiados. y se concluye que el precio ofertado, es aceptable a criterio del
Comité de Evaluacion, por consiguiente, desde el punto de vista técnico, cumple con las
especificaciones técnicas y los requisitos establecidos en el PBC.
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LOTE N3

En el presente Lote el oferente FIRE MASTER S.R.L, presenta la oferta con el precio mas
bajo, asi mismo, se hace mencion que en el item N°1. 3.4 y5 se encuentra por debajo del 25% del
precio referencial publicado, por lo que se solicita mediante nota el desglose detallado de la
composicion de los precios ofertados, cuyos detalles fueron remitidos en tiempo y forma, los cuales
fueron analizados y estudiados, y se concluye que el precio ofertado, es aceptable a criterio del
Comité de Evaluacion, por consiguiente, desde el punto de vista técnico, cumple con las
especificaciones técnicas y los requisitos establecidos en el PBC.

LOTE N° 4

En el presente Lote el oferente FIRE MASTER S.R.L, presenta la oferta con el precio mas
bajo, asi mismo, se hace mencion que en el item N°1,2,3,5.6,7.8,9,10,11, y 13 se encuentra por
debajo del 25% del precio referencial publicado, por lo que se solicita mediante nota el desglose
detallado de la composicion de los precios ofertados, cuyos detalles fueron remitidos en tiempo y
forma, los cuales fueron analizados y estudiados, y se concluye que el precio ofertado, es aceptable
a criterio del Comité de Evaluacion, por consiguiente, desde el punto de vista técnico, cumple con
las especificaciones técnicas y los requisitos establecidos en el PBC.

LOTE N° 5

En el presente Lote el oferente FIRE MASTER S.R.L, presenta la oferta con el precio mas
bajo, asi mismo, se hace mencion que en el item N° 1,3.4 y 5 se encuentra por debajo del 25% del
precio referencial publicado., por lo que se solicita mediante nota el desglose detallado de la
composicion de los precios ofertados, cuyos detalles fueron remitidos en tiempo y forma, los cuales
fueron analizados y estudiados, y se concluye que el precio ofertado, es aceptable a criterio del
Comité de Evaluacion, por consiguiente, desde el punto de vista técnico, cumple con las
especificaciones técnicas y los requisitos establecidos en el PBC.

LOTE N° 6

En el presente Lote el oferente FIRE MASTER S.R.L, presenta la oferta con el precio
mas bajo, asi mismo, se hace mencion que en el item N° 1, 3, 4 y 5 se encuentra por debajo del
25% del precio referencial publicado, por lo que se solicita mediante nota el desglose detallado de
la composicion de los precios ofertados, cuyos detalles fueron remitidos en tiempo y forma, los
cuales fueron analizados y estudiados, y se concluye que el precio ofertado. es aceptable a criterio
del Comité de Evaluacion, por consiguiente, desde el punto de vista técnico, cumple con las
especificaciones técnicas y los requisitos establecidos en el PBC.

o QUINTA FASE — (Recomendacion para la Adjudicacion y/o Declaracion Desierta)

Por las razones y fundamentos legales expuestos precedentemente el Comité de Evaluacion
recomienda al Sefior Comandante de la Fuerza Aérea:

- ADJUDICAR: a los siguientes oferentes FIRE MASTERS S.R.L y MARE GROUP S.A
la presente LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N°® 23/2025 -
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CONTRATACION DE COMPUESTOS QUIMICOS - AD REFERENDUM? LD, N°
456.852 como se detalla a continuacion:

1) A la empresa FIRE MASTERS S.R.L: los LOTES N° 1.3,4.5y 6 sumando un total de
Gs.21.197.350 (guaranies Veintiyn millones ciento noventa y siete mijl trescientos
cincuenta), siendo el monto por Lote detallado g continuacion:

Lote N° 1 — CIAERE
Monto Minimo Gs. 1.500.000
Monto Méximo Gs. 3.000.000

Lote N° 3 — COMFAER
Monto Minimo Gs. 4.098.675
Monto Maximo Gs. 8.197.350

Lote N° 4 — SETAM
Monto Minimo Gs. 2.000.000
Monto Méximo Gs. 4.000.000

Lote N°5 - BAT
Monto Minimo Gs. 1.500.000
Monto Méximo Gs. 3.000.000

Lote N° 6 — COMREGAER
Monto Minimo Gs, 1.500.000
Monto Maximo Gs, 3.000.000

2) A la empresa MARE GROUP S.A: el LOTE N° 2 sumando un total dc Gs. 5.000.000
(guaranies Cinco millones), siendo el monto por Lote detallado a continuacion:

Lote N° 2 - BRIGADA LOGISTICA
Monto Minimo Gs. 2.500.000
Monto Maximo Gs. 5.000.000

El Monto total adjudicado en la presente licitacion de MENOR CUANTIA NACIONAL N°

23/2025 - CONTRATACION DE COMPUESTOS QU]MI.COS —.AD REFEREN.DUM";
asciende a la suma de Gs. 26.197.350.- (Guaranies Veintiséis millones ciento novena y siete mi

trescientos cincuenta).

La presente adjudicacion se basa en lo establecido en el Art_i'culo 54y 55, de la Ley 7021/22
de Suministros v Contrataciones Publicas y su Decreto reglamentario.

ﬁ

11




|

-~

“SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL 1864 — 1870”

(o ¢
_*'_"‘{tv:’_,-;mr_
COMANDO DE LA FUERZA AEREA
COMITE DE EVALUACION
MENOR CUANTIA NACIONAL N° 23/2025 - CONTRATACION DE COMPUESTOS
QUIMICOS — AD REFERENDUM?” L.D. N° 456852

Siendo la fecha indicada a continuacion, el Comité de Evaluacion, resuelve remitir a la
Maxima Autoridad, el presente Informe y las documentaciones que los respaldan, a fin de proceder
a la adjudicacion respectiva, conforme a las recomendaciones formuladas.

Avalan el estudio realizado en la Ciudad de Luque, Republica del Paraguay. en la sala de
reuniones del Centro Financiero N° 4, los Miembros del Comité de Evaluacion. No habiendo otro
punto que tratar, se levanta la sesion siendo las 11:30 horas del dia 10 del mes de febrero de 2025,
suscribiendo el presente Informe.
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